www.rosseuropa.com 1
Pneumatisch-hydraulischer
Kraftzylinder
Pneumatisch-hydraulischer
Kraftzylinder
Die Lösung zur Erzeugung hoher Kräfte mit DruckluftDie Lösung zur Erzeugung hoher Kräfte mit Druckluft
Druckschrift D480
www.rosseuropa.com 2

10. Geräuscharm und wartungsfreundlich
UP S 6 40 100 6 XX
Bestellbeispiel
Modell 6 = 6 bar max.
9 = 9 bar max.
BesonderheitenGesamthub - mmS = Standard
P = Parallel
R = Arbeitshub
einstellbar
Z = Gesamthub
einstellbar
H = Arbeitshub
26 mm
Preßkraft (KN) bei
max. Luftdruck
Arbeitshub - mm
Luft Öl Öl unter Druck
Ruhestellung Eilhub Krafthub Schneller
Rückhub
HINWEIS:
Informationen über Kraftzylinder der Baureihen UPH-, UPR- und UPZ sind nicht Bestandteil dieses
Kataloges. Fragen Sie ROSS EUROPA oder einen ROSS-Vertreter in Ihrer Nähe.
www.rosseuropa.com 3
KRAFTZYLINDER, pneumatisch-hydraulisch betätigt, UPS-20
Beschreibung:
1. Pneumatikanschluß für Kolbenrückhub
2. Pneumatikanschluß für Kolbenvorhub
3. Hochdruck-Meßanschluß
4. Öl-Einfüllschraube
5. Ölstandsanzeige
6. Entlüftung
7. Ansteuerventil, pneumatisch/elektrisch (optional)
8. Einstellung der Zeitverzögerung
• Gesamthub 32 bis 200 mm
• Arbeitshub 6 bis 12 mm
• Automatische Umstellung auf Krafthub
• Druckbereich 6 / 9 bar
• Maximalkraft 19 KN (1,9 t)
* 9 bar nicht zulässig
41 2 3 5 6 7 8
M
K
E
T
R
C
P
D
B
N
Typ Gesamt- Arbeits- Preß- Kraft, Kraft, Abmessungen
20 hub hub kraft KN Vorhub Rückhub mm
mm mm 6 / 9 bar daN daN
6 / 9 bar 6 / 9 bar A B C D E H K L M N P R T 1   2
ø ø
UPS 6-20 50 6 19 / * 180 / * 160 / * 40 70 54 10 20 26 15 16 70 479 180 G 1/4